

Interreg 20 veiksmes stāsts: Jūrtaka - no Lietuvas līdz Igaunijai gar Baltijas jūras piekrasti



Jūrtaka ir garās distances pārgājienu maršruta E9 posms gar Baltijas jūras piekrasti, kas sākas Nidas ciemā Lietuvā un beidzas pie Tallinas ostas Igaunijā. Kopējais takas garums ir 1419 km, no kuriem 216 km ir Lietuvā, 581 km ir Latvijā un 622 km Igaunijā. Maršrutā ir iekļauti vairāk kā 600 dabas, vēstures un kultūras objekti un pieminekļi.

Šis projekts tika īstenots ar Interreg Igaunijas-Latvijas programmas atbalstu (no 2017. līdz 2020. gadam) un Interreg Latvijas-Lietuvas programmas atbalstu (no 2020. līdz 2022. gadam). Abu projektu realizācijā sadarbojās partneri no kaimiņvalstīm Igaunija + Latvija, un Lietuva + Latvija.

1419 kilometru garais maršruts ir sadalīts aptuveni 20 kilometru garos vienas vai divu dienu posmos ar nakšņošanas, ēdināšanas un transporta iespējām. Vietējie uzņēmēji aktīvi iesaistījās maršruta veidošanā: piedalījās dabas taku izpētē, marķēšanā un ieteica, kur izvietot norādes un informācijas stendus.

Jūrtakas izveide ir lielisks piemērs, kā sadarbība starp pašvaldībām, uzņēmējiem un reģionālajiem tūrisma centriem spēj radīt paliekošu vērtību. Jūrtaka ir pierādījums tam, kā starptautiska sadarbība un vietējo kopienu iesaiste var radīt unikālu un ilgtspējīgu tūrisma piedāvājumu, kas būs aktuāls vēl daudzus gadus.

Ceļotāji aktīvi dalās ar saviem iespaidiem sociālajos tīklos, popularizējot maršrutu arī ārpus Baltijas valstīm. Jūrtaka turpina attīstīties un kļūt pieejamāka gan vietējiem iedzīvotājiem, gan ārvalstu viesiem, veicinot reģionu izaugsmi un tūrisma attīstību.

Šeit redzami Jūrtakas gājēji no ASV, kas sākuši Lietuvā, Kuršu kāpās un nu jau ir gājuši mēnesi. Foto: Laila Lazdiņa.



Maršruta ceļvedis piecās valodās un karte elektroniskā formātā pieejami **Jūrtakas mājas lapā**. Droši sekojiet Jūrtakas **Facebook lapai**, lai uzzinātu par jaunumiem, aktualitātēm un ieteikumiem.

Vairāk par šo Interreg projektu var uzzināt programmu mājaslapās (**Est-Lat**) un (**Lat-Lit**).

Rakstu sagatavoja:

Linda Ermiča

vecākā eksperte

VARAM

Attīstības instrumentu departaments

Teritoriālās sadarbības nodaļa